Kính gửi: Các đơn vị thuộc, trực thuộc Bộ

Triển khai Chương trình quốc gia về an toàn, vệ sinh lao động giai đoạn

2021 – 2025 tại Nghị quyết số 19/NQ-CP ngày 16/02/2022 của Chính phủ

(xin gửi kèm), Bộ trưởng đề nghị các đơn vị thuộc, trực thuộc Bộ tập trung

thực hiện tốt nhiệm vụ sau:

1. Quán triệt, phổ biến sâu rộng về ý nghĩa, vai trò, mục tiêu, phạm vi,

đối tượng, giải pháp thực hiện của Chương trình quốc gia về an toàn, vệ sinh

lao động giai đoạn 2021 – 2025 tại Nghị quyết nêu trên đến toàn thể cán bộ,

công chức, viên chức, người lao động của cơ quan, đơn vị.

 Các cơ quan, đơn vị căn cứ theo chức năng, nhiệm vụ để tham mưu, đề

xuất việc cụ thể hóa các nội dung của Chương trình quốc gia thành hành động

thiết thực và phù hợp với thực tiễn của ngành, Bộ Nội vụ nếu thấy cần thiết.

2. Giao Vụ Tổ chức cán bộ chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên quan

theo dõi việc thực hiện các chế độ, chính sách, nhất là đối với việc phòng,

chống bệnh nghề nghiệp cho cán bộ, công chức, viên chức, người lao động

của Bộ Nội vụ; duy trì chế độ báo cáo thực hiện Chương trình theo yêu cầu.

3. Giao Văn phòng Bộ tham mưu, đề xuất thực hiện các quy định về an

toàn, vệ sinh lao động và quan tâm cải thiện điều kiện làm việc cho cán bộ,

công chức, viên chức, người lao động của Bộ Nội vụ.

4. Giao Tạp chí Tổ chức nhà nước, Trung tâm thông tin, trang thông tin

nội bộ của các đơn vị tăng cường công tác thông tin, tuyên truyền nhằm nâng

cao nhận thức về an toàn, vệ sinh lao động trong Bộ Nội vụ.

Thừa lệnh Bộ trưởng, Văn phòng Bộ thông báo để các đơn vị biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Bộ trưởng (để báo cáo);

- Công đoàn Bộ (để p/h);

- Lưu: VT, VP (PTH-TK).

TL. BỘ TRƯỞNG

CHÁNH VĂN PHÒNG

Vũ Đăng Minh

BỘ NỘI VỤ

Số:             /BNV-VP
V/v thực hiện Nghị quyết của

Chính phủ về an toàn, vệ sinh

lao động

        CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Hà Nội, ngày      tháng 02 năm 2022

		BỘ NỘI VỤ - ĐT: 0246.282.0406 - EMAIL: bonoivu@moha.gov.vn
	2022-02-17T18:04:55+0700
	BỘ NỘI VỤ
	Tạ Đức Hòa<taduchoa@moha.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-02-18T16:41:48+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Vũ Đăng Minh<vudangminh@moha.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BỘ NỘI VỤ - ĐT: 0246.282.0406 - EMAIL: bonoivu@moha.gov.vn
	2022-02-18T17:09:51+0700
	BỘ NỘI VỤ
	Bộ Nội vụ<bonoivu@moha.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BỘ NỘI VỤ - ĐT: 0246.282.0406 - EMAIL: bonoivu@moha.gov.vn
	2022-02-18T17:10:50+0700
	BỘ NỘI VỤ
	Bộ Nội vụ<bonoivu@moha.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BỘ NỘI VỤ - ĐT: 0246.282.0406 - EMAIL: bonoivu@moha.gov.vn
	2022-02-18T17:10:56+0700
	BỘ NỘI VỤ
	Bộ Nội vụ<bonoivu@moha.gov.vn> đã ký lên văn bản này!